Infante. i. septēnio. s. de despon. impu. literas. et. c. accessit. minor enim et as ignozat quid videat. l. de fal. mo. l. i. in fi. **Sz** dices quā causam sp̄ritualē tractare p̄t minor infante. matrimoniu enim vel sponsalia p̄trahere nō p̄t. et in p̄dictis iuribus b̄n̄ficiū eccl̄asticū h̄re non p̄t. ut no. s. de p̄ben. sup. inordinata. q̄lis ergo erit hęc causa. forte dispensatōe pape adeptus est b̄n̄ficiū de q̄ agit vel defendit. vel forte repetit vel ab eo repetunē vsu re. vel dicitur natus de illegitimo matrimonio. de ordi. cog. tuam. vel h̄is similia.

Alterius. ep̄i scz vel officialis. Jo. an.

agendū et defendendum p̄ te vel p̄curatorē quē ad hoc p̄stituendū decreueris admitti debebis **Si** vero infra quartūdecimū annū existas p̄ te agere aut defendere non poteris sup̄ ip̄is s. vel p̄ tuū ep̄m v̄l p̄ officialē eiusdē tibi curatoz dabit̄ ad lites h̄mōi ex ercendas aut tuip̄e si m̄ a/ ior infāte fueris cū auctē alteri⁹ eorū dē p̄curatorē ad eas poteris depurare **Delegatus** etiā ap. se. et subdelegatus ab eo tibi si non habeas curatozem dare valeāt vel auctori ta/ tē p̄stituēdi p̄curatorē p̄ sta. e ad illas causas vel li/

Ab eo. de legato ordinarij nō dicit quasi ordinarius hęc delegare nō possit. ad hoc. ff. de of. p̄ed. l. nec quicq̄ §. vbi decreto. et sup hoc vide qd̄ no. s. de resti. i. inte. c. pe. et qd̄ dixi. s. de of. vi. licet. **Sp̄ialiter** ad ordi/ m̄ Curatorē. forte generalit̄ vel/ nario datum. n̄ Procuratorē. cū est maior septēnio. ut. s. x. pr. **De**ntilāde. delegata enī eis causa. et omnia delegata vident̄ sine quib⁹ causa rē. de of. de lega. p̄terea. p̄ Om̄i. s. sp̄ia lib⁹ 7 depēdentib⁹ q̄ Regulariter. et hoc habet locū etiā in maiore. l. de bo. que li. cū o/ portet. et. l. cū nō solū. 7 ē hoc verū suo noīe. sec⁹ si sit alteri⁹ p̄curator. .s. e. li. de p̄cura. q̄ ḡnaliē. ij. illē. 7 ff. d̄ m̄ino. cū mā dato. **I**deo aut̄ dixit regulariter. qz casualit̄ p̄tra sicut in castrēti peculio in quo etiā cōtra p̄ez agit. ff. de iud. l. lis nulla. **I**tez cū impetrat veniā etatis d̄modo sit maior. xx. l. de h̄is q̄ ve. era. imo pe. l. ij. in momen tanea possessione. l. q̄ legit. p̄fo. l.

ul. **I**tem cum agit de thoro violato. ff. de adul. i. marit⁹. §. lex iulia. **I**nterdicto de lib. ho. exhibendo. ff. de libe. ho. exbi. l. iij. §. si mulier. **I**tem fm canoū. videtur qz indistincte p̄queratur filius de patre. s. de spon. non est. ij. .q. vij. queritur. vbi de hoc. et. xvij. q. iij. si ecclesia. **I**te in casu. ff. de iudi. si longius. **I**n h̄is et similibus minor et in potestate cōstitutus agit. **H**abeat. h̄z enī locū illa regula in p̄rimonialibus. ut Romana. p̄missio. licz p̄ ap. ad archi/ .s. dixi. ep̄m cā deuoluat̄ 7 de ea ḡnoscere possit. tū de p̄ncipali q̄one ḡnoscere nō p̄t nisi p̄us de appel latōne ḡnoscat etiā p̄tib⁹ p̄sentientibus sine voluntate suffraganei. qz in hoc casu p̄inde esset ac si sine voluntate suffraganei p̄ simplicē querelā ḡnosceret qd̄ nō p̄t face/ re. s. e. li. de of. ord. c. i. et sic fraus fieret illi p̄stitutōi. et hoc intellige cū appellat̄ aū finiam. nā qm̄ appellat̄ a senten tia iudex appellatōis statim de p̄ncipali cognoscat. d̄ hoc .s. de ap. ut debitus. in glo. pe. et per hoc approbat̄ opi. ost. que no. j. e. li. de ap. cordi. qz illa decre. locum habet sp̄cialiter in papa. in archiepo enim locū non habet ut hic vides. sic etiā soluit̄ in p̄trariū illius decre. ad istā. la tis tamē videt̄ qz in q̄libet inferiori a papa locū etiā habe at decre. illa. qui p̄ simplicē querelā possit adiri. et sic pos set intelligi opi. inno. ut ibi dicam. Jo. an.

Romana ecclesia 7 infra. nec appel lationis articulo p̄termisso nec alias etiam cū minime appellatū exti/ terit remensis archiepus vel eius official̄ de causis clericorum tanq̄ iudices licet in ip̄os ijdem clerici

Remensis vel alius quilibet de of. ord. c. i. s. e. li. **C**lericor. in laicis secus. qz p̄uatoz p̄sentis rē. l. d̄ de iurisdic. om. iud. p̄uatoz. **J**udices b̄n̄ dicit. qz

ul. **I**tem cum agit de thoro violato. ff. de adul. i. marit⁹. §. lex iulia. **I**nterdicto de lib. ho. exhibendo. ff. de libe. ho. exbi. l. iij. §. si mulier. **I**tem fm canoū. videtur qz indistincte p̄queratur filius de patre. s. de spon. non est. ij. .q. vij. queritur. vbi de hoc. et. xvij. q. iij. si ecclesia. **I**te in casu. ff. de iudi. si longius. **I**n h̄is et similibus minor et in potestate cōstitutus agit. **H**abeat. h̄z enī locū illa regula in p̄rimonialibus. ut Romana. p̄missio. licz p̄ ap. ad archi/ .s. dixi. ep̄m cā deuoluat̄ 7 de ea ḡnoscere possit. tū de p̄ncipali q̄one ḡnoscere nō p̄t nisi p̄us de appel latōne ḡnoscat etiā p̄tib⁹ p̄sentientibus sine voluntate suffraganei. qz in hoc casu p̄inde esset ac si sine voluntate suffraganei p̄ simplicē querelā ḡnosceret qd̄ nō p̄t face/ re. s. e. li. de of. ord. c. i. et sic fraus fieret illi p̄stitutōi. et hoc intellige cū appellat̄ aū finiam. nā qm̄ appellat̄ a senten tia iudex appellatōis statim de p̄ncipali cognoscat. d̄ hoc .s. de ap. ut debitus. in glo. pe. et per hoc approbat̄ opi. ost. que no. j. e. li. de ap. cordi. qz illa decre. locum habet sp̄cialiter in papa. in archiepo enim locū non habet ut hic vides. sic etiā soluit̄ in p̄trariū illius decre. ad istā. la tis tamē videt̄ qz in q̄libet inferiori a papa locū etiā habe at decre. illa. qui p̄ simplicē querelā possit adiri. et sic pos set intelligi opi. inno. ut ibi dicam. Jo. an. **E**xterit. et sic aditur p̄ simplicem querelam. **R**emēn. vel alius quilibet de of. ord. c. i. s. e. li. **C**lericor. in laicis secus. qz p̄uatoz p̄sentis rē. l. d̄ de iurisdic. om. iud. p̄uatoz. **J**udices b̄n̄ dicit. qz

tanq̄ arbitri hoc possent etiā sine ep̄oz p̄sensu. sic quili-
bet alij cum hoc prohibitiū non sit. ad hoc de ar. cū tpe.
et. c. dilecti q̄ de iure nō p̄nt in iudicē nō suū. etiā
a De facto. ecclesiasticā p̄sonā. et si alias p̄sit iurisdī-
ctōni sine p̄p̄ij ep̄i p̄sentire licentia. s. e. significasti. vbi
b Suscipe. bñ p̄t arci e p̄us cāz v̄l executōz sen de s̄
rēne delegare subditis suffraganeoz suoz. s̄ ad illa susci-
piēda inuitos cō-
pellere nō p̄t. nec
p̄t p̄pellere illos
ut ferat testimoni-
um i cauf ad ip̄m
p̄pellatōz deu-
lucis nisi in hīs ca-
sib⁹ aliud inducat
p̄suetudo q̄d ergo
fiet. mandabit suf-
fraganeo ut subdi-
tū p̄pellat ad testi-
moniū ferendū in
causa illa sic in ill-
causibus. et de hoc
.s. de of. or. pasto-
ralis. Idē est in q̄
libet iudicē. ut si
de alia ciuitate pe-
tant testes iudex
cause ad iudicē lo-
ci mittat ut testes
recipiat. et ad iu-
dicē attestatōnes
remittat. l. de fi.
instru. l. iudices.
Et nota q̄ nō ean-
dē iurisdicōez h̄z
iudex in accessorio
quā in principali
h̄z illud q̄ in sub-
ditos suffraganeo-
rum iurisdicōne
non h̄z. ut in p̄n.
decre. pastoral.